P. Sota, Cronica de los Principes de Asturias y Canlabria, apend, ese. 49, pig. 632.

Przesenlibus notum sit, et futuris, quod ego Adefonsus, Dei gratia Rex
Castellz, et Toleli, una cum uxore mea Alienor Regina, cum filio meo
Ferrando statuo et concedo, ut illi, qui voluerint populare in hereditate
Hospitali S. Petri de Varrioeras, populent in ea, et habeant eosdem foros
et consueludines, quos habent collati, qui populati sunt in Burgis in he—
reditate eiusdem IHospitalis. Si quis vero hanc chartam infrigere prae—
sumpserit, iram Dei Omnipolentis incurrat. Facta charla apud Burgos
Era M. CC. XXXII, quarto kalendas Maii. Firma el Rey, despues los
Prelados, y wltimamente los Ricos hombres por este drden.

Comes confirmat. Guterrius Roderici confirmat.
Petrus Roderi¢i de Guzman, Ma— Aegidius Gomez confirmal.
yordomus Curie Regis, conf. Alfonsus Teliz confirmat.
Didacus Lupi de Faro, Alfieriz Re- Rodericus Sanlii confirmat.
gis confirmat. Didacus Lupi de Fitero, Merinus

Ordonius Garsie confirmal. Regis in Castella confirmal.
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Privilegio del Rey D. Fernando I1I adicionando los fueros de Burgos.
Ao de 1297

Memorias para le vida del Santo Rey D. Fernando 101, publicadas por D. Miguel de Manuel,
part. III, pig. 357.

per presens scriptum tam prasentibus quam futuris notum sit, ac ma—
nifestum quod ego Ferdinandus Rex Castelle, et Toleli, una cum uxore
mea regina Beatriz, et cum filiis meis Alfonso, et Federico, et Ferrando,
ex assensu, el beneplacito domina® Berengari@ Regina genitricis mez,
facio cartam concessionis, confirmaltionis, et stabilitatis concilio de Bur—
gis praesenlibus, et futuris perpetuo valituram. Instituo itaque et do pro
foro, quod si qua puella preter voluntatem parentum suorum alicui viro
nupsil, aut aliter ei pro copula adheesit invitis parentibus , sea propin—
quioribus consanguineis suis in bonis patrimonialibus non succedant, et
ture heredilario sit privata. Instituo etiam, mando doque pro foro, quod
pupilli, et orfani utriusque sexus donec sextamdecimum annum compleant,
quantacumque necessilate graventur, excepla fame, in hereditatibus, et
possesionibus suis, sen rebus aliis existentibus dare, vendere, alienare,
obligare pignori, nihil possint. Verum tamen mando, quod ex quo sep—
timum annum compleverint usque ad duodecimum annum , si in ultimo
conslituti fuerint, et aliqua mandare voluerint, si tamen de ipsa @gritudine
discesserint, libera sit eis pro animabus suis dare de quibusque habuerint
quintam partem. A duodecim ante annis in antea in eodem articulo
posili , mando quod de bonis suis sive partem, sive lotum, pro animabus
suis, si voluerint, dare possint. Et haee me institulionis carta rata, el sta-
bilis perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere, vel diminuere in
aliquo prasumpserit iram_Dei emnipotentis incurrat, et Regi® parti mi-
lle aureos in caulo persolvat, et dapnum super hoe illatum restituat dup-
plicatum. Facta carla apud Valladolid XXVII die martii, era M. CC. LXYV,
anno Regni mei decimo. Et Ego pradiclus rex regnans in Castella, et in
Toleto, hanc cartam quam fieri inssi, manu propria roboro, et confirmo.
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Privilegio del rey D. Fernando III otorgado en el afio de 1257, estable-
ciendo las penas de los ganados que entraren en las vinas de los vecinos
de Burgos.

D. Miguel de Manuel, Memorias para la vida del rey D. Fernando ITI, part. III, pag. £33.

Tam preesentibus quam futuris notum sit, ac manifestum, quod ego Fer-
randus Dei gratia Rex Castelle, et Toleti, Legionis, et Galletie, et Cor-
duba, una cum filiis meis Alfonso, Frederico, et Fernando, ex assensu, et
beneplacito regine dominz Berengari@ genitricis mea, facio cartam
donationis, confirmalionis, concessionis, et slabilitatis vobis concilio de
Burgos préesentibus, et futuris perpetuo valituram. Dono itaque vobis et
concedo, quod de cetero nullo tempore hoves, neque vaca®, neque oves,
neque arietes, neque porci, neque aliquod aliud ganatum ingrediantur
vineas, et si ibi inveneritis aliquod, vel aliqua pradictornm ganatorum,
si fuerint arietes, vel oves, vel capra, vel capri, mando quod prendatis de
grege de die sex, et de nocte duodecim, sed de nocte uno, de die duos, et
hoc faciant duo qualescumque ex fidelibus, qui positi fuerint ad hoc facien-
dum, postquam iuraverunt super sancta Evangelia. De bestiis vero maio—
ribus ut vaciis el bobus si in vineas inventi fuerint, pro uno quoque co—
lligatur de die duos solidos, et de mnocle quatuor. EL si quis super
executione huius mandali fidelibus violentiam intulerit, et probatum ei
fuerit per duos bonos homines de Burgos, pechet (1) centum morabetinos,
quorum medietas concilio, medielas detur Regi. Hoc autem quod mando,
volo quod intelligatur de ganatis omnium commorantium Burgos, et extra
Burgos, de ganatis Regis, et Regina et episcopi Burgensis, et monasterii
Sancte Mari@ Regalis, et hospitalis Regalis, et omnium hospitalium alio-
rum. Et hac me donationis, et confirmalionis pagina rata, et stabilis om-
ni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere, vel diminuere

(1) En otra eopia que hemos tenido a la vista se dice : pectel in caulum,
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praesumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regia parti mi-
lle aureos in cauto persolvat et dapnum super hoe illatum, vobis restituat
dupplicatum. Facta Carta apud Burgos Reg. exp., 1V die februarii, era
M. CC LXX quinta. Eo videlicet anno, quo capta fuit Corduba, nobilis—
sima civitas. Et Ego supradictus rex Ferrandus regnans in Castella, et
Toleto, Legione, Gallecia et Corduba, Badallocio, et Baecia, hanc cartam
quam fieri iussi mana propria roboro et confirmo.

Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.

Infans dominus Alphonsus frater domini Regis conf.

Bernaldus Compostellane Sedis Archiepiscopus conf.

Joannes Ovelensis Epus. conf.
Nunnius Astoricensis Epus. conf.
Martinus Salmant. Epus. conf.
Martinus Zamorensis Epus. conf.

Mauricius Burgensis Epus. conf.
Tellius Palentinus Epus. conf.
Bernaldus Secobiensis Epus. conf.
Lupus Segonlinus Epus. conf.

Dominicus Abulensis Epus. conf.
Joannes Calagurritanus Epus. conf.

Gundisalvus Conchensis Epus conf.

Dominicus Baeciensis Epus. conf.
Alvarus Petri conf.

Rodericus Gonzalvi conf.

Tellius Alfonsi conf.

Gundisalvos Gundisalvi conf.
Egidius Malrici conf.

Rodericus Roderici conf.

Didacus Marlini conf.

Alvarus Ferrandi conf.

Didacus Gundisalvi conf.

Michael Lucensis Epus. conf.
Laurentius Auriensis Epus. conf.
Stephanus Tudensis Epus. conf.
Sanclius Cauriensis Epus. conf.
Ecclesia Legionensis vacat. conf.
Rodericus Gomez conf.
Rodericus Fernandi conf.
Fernandus Guterrez conf.
Ramirus Frolaz conf.

Rodericus Frolaz conf.

Petrus Pontii conf.

Pelagius Aries conf.

Fernandus Ordonus conf.

Joannes Oxomensis Epus. et domini Regis Cancellarius conf.
Alvarus Moriel maior Merinus in Caslella conf.

Sanctius Pelagii maior Merinus in Galletia conf.

(rarsias Roderici maior Merinus in Legione conf.

Martinus de Tillar iussn preedieti Cancellarii seripsit.

Alferzia Domini Regis vacal.

(rarsias Fernandus Maiordomus Curiz domini Regis conf.
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Fuero de Palenzuela (1).

Cidice manuserito de la Bib. nac. , scnalado D. 63, pag. 50.

ln nomine sancte, et individue Trinitatis S., Patri et Filio et Spiritu
Sancti, amen. Heee est scriptura firmitatis quam facit Adefonsus Rex Ba-
ronibus de Palenciola Comitis, tam prasentibus, quam futuris, de bonos
foros, “ut habeant quos habuerint in diebus comitis Sancii, tam illi qui ibi
sunt morantes, quam illi qui advenientes fuerint pro hic morari.

Ut dent in unoquoque anno quator sernas, et in istas sernas quicumque
eos levavit duobus diebus, det eis panem, el binum, et carnem, et aliis
duobus diebus panem et binum, et si boc non dederint non vadit illue.

Istas quator sernas faciant a barberar, et sembrar, et segar, et 4 tri-
llar, simililer omnes miniatriles quinon habuerint bobes, dent quator
denarios in mareio, et plus nihil.

Alde® de Palenciola sunt ist®: Seoguela, Tavanera, Orneio, Villafan,
Fenar, Valles, Valdeparada.

Si ille dominus qui mandavit Palenciola Comilis voluerit embiare in
mandaderia militem, aut pedonem de Palenciola, det ei totam suam spen-
sam: et el pedon vadit fasta su alfoz, et miles fasta ad Carrion, et ad Pa-
lenciam, et ad Lermam, et ad Burgos, et ad Castro. Istam mandaderiam
non faciat pedon, aut miles, nisi semel in anno, et nisi dederit illius do—
minus suus spensam non vadit illue.

Homo de Palenciola det in uno quoque anno in sforcione quinque pa—
nes et unam quartam vini, et duos denarios, carne, et unam eminam de

{1) Este fuero esld escrito en latin tan birbaro y corrompido que parece un documento
bilingiie. Es sumaments importante para la historia de nuestra lengua y la de nuestras institu-
eiones municipales,

Tomo 1. 3%
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cevada, el istud dent a festo Sancti Michaelis usque ad festum Saneti
Martini; et si usque ad festum Sancti Martini non requisierint istam sfor-
cionem remanecat.

Omnis homo qui adventicus fuerit in Palenciola non dabit sforcio—
-nem (2), nec faciet sernam in primo anno.

(Quicumque non manlinuerit per se casam, sive vir, sive femina, ni—
hil det.

Et habeant barones de Palenciola suos lerminos de fonte Castellana, et
de las Penas, que sunt intra fontem Castellanam et fonte Lobar, totum
vallem arriba fasta la Matanca en aca, de piedras Rubeas en aca, et de
Valdeasniela en aca. Pocuelo Aldea fuit de Palencuela, Garfon, et Galle—
gos cum suis terminis Valderegis, fastam ad fontem Castellanam, & parte
de Rivo Francorum de Lemita Dalgodre en aca; de Valdeferro qua est
en bona madre en aca, de campo de Laguna fasta Aulier de Ferro, et
deinde usque ad Sanclum Isidorum, circa villam Roderici, quomodo Se-
mita descurrit en aca, de la Ponte de villa Roderici fasta en Rinora per
planum arriba fasta los cassares de Fanovequez en aca, de parte de Pe—
niela de las Pocas fasta el Portielo de Valdefontes de suso el cerral ayuso
en aca, de Valdecemo per el sendero arriba fasta al fito ubj disparcit car-
rera de Santa Maria del Campo, et de Negriellos en aca terminum de Pa-
lenciola. :

En el alfoz de Palencuela Comitis sunt omnes iste ville tras Pisuerga,
Sanctus Antonius, Quintana, Sendino, Villaflaim, Bistia, Villagundrando,
Quintana, Ferrera, Valdeperal, Villaodoch, Castelo, Villacentola, Vas—
cones, Valdecanas, Villanoyaya, Fontaniela, Villa Ramiro, Castellanos,
Fontoriolas, Ranedo, Sancta Maria de ribo Tortello, Tordemoronta, Pa-
niela Peral, Quintanella, Rovano, Villaton, Varrio Sancta Mariz, Quin-
laniela Alviela, Moral, cum Palenciela serviunt Regi in unum.

Homo de Palenciola qui omiciero fuerit, non sit seyadado (3) ad ullo
homine de Sancto Christoforo en aca. Inter oter Domiceros en aea, inde
Petrafita en aca, inde la linde en aca, inde la Pefia de Sancto Pelagio
en aca.

Homo de Palencuela qui doxerit uxorem non faeiat sernam, neque
facenderam.

Aliqua mulier qua embibdare non faciat serna fasta caho de ano, ne-
que pauset pausadero de sua cassa.